O provimento dos cargos far-se-á de acordo com a estrutura do Plano de Carreira dos

Cargos Técnico-Administrativos em Educação, de que trata a Lei nº 11.091/2005:

a) no nível de classi�cação E, nível de capacitação I, padrão de vencimento 01, percebendo R$

4.180,66 (quatro mil, cento e oitenta reais e sessenta e seis centavos), acrescido de auxílio alimentação no

valor de R$ 458,00 (quatrocentos e cinquenta e oito reais), totalizando R$ 4.638,66 (quatro mil, seiscentos e

trinta e oito reais e sessenta e seis centavos).

18.3. O regime de trabalho será o de 20(vinte) horas para o cargo de médico e o de 40 (quarenta)

horas semanais para o cargo de enfermeiro.

18.4. Respeitada a opção de cargo/área indicada pelo candidato, no ato da inscrição, a

[...]

Conselho competen

04
Enfermeiro/Saúde
Pública/Pesquisa
Clínica

E-I/01 03 - 01 04 40h Curso Superior em
Enfermagem reconh

pelo MEC e registro 
Conselho competen

NÍVEL E (NÍVEL SUPERIOR)

TAXA DE INSCRIÇÃO: R$ 120,00 (cento e vinte reais)

REMUNERAÇÃO: R$ 4.638,66 (quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos)

ANEXO II - DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO

CARGO ATRIBUIÇÕES DO CARGO

ENFERMEIRO/
ÁREA

Planejar, organizar, executar e avaliar os serviços e a assistência de enfermagem,
empregando processo de rotina e/ou especí�cos, para promover a proteção e a